
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» Г. АРГУН 

(МБОУ «СОШ №6» г. Аргун) 

 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 

«УСТРАДА -ГIАЛИН №6 ЙОЛУ ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

27.03.2023 г.                                 № 01-51/34-од 

 

 

г. Аргун 

 
О внесении изменений в штатное  

расписание в связи с увеличением  

размера должностного оклада 

педагогическим работникам 

 

 В целях выполнения дальнейшего совершенствования условий оплаты труда 

работников государственных образовательных организаций Чеченской Республики и на 

основании постановления Правительства Чеченской Республики от 14.03.2023 № 91 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 07.10.2014 

№ 184 «Об утверждении положения об оплате труда работников государственных 

образовательных организаций Чеченской Республики»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в штатное расписание, утвержденное приказом от 09.01.2023 

года №1, установив месячные оклады по следующим должностям: 

 Учитель – 15665 руб. 

 Педагог-психолог – 15358 руб. 

 Педагог дополнительного образования – 15358 руб. 

 Педагог-библиотекарь – 15665 руб. 

 Педагог-организатор – 15358 руб. 

 Тьютор – 15665 руб. 

 Воспитатель-ГПД – 15358 руб. 

 Старший вожатый – 15279 руб.  

 Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями – 15665 руб.  

 



2. Специалисту по кадровому делопроизводству Исмаиловой М.З. подготовить 

дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками, которых 

затрагивают изменения. 

3. Заместителю директора по УВР, Байгираевой М.Х., заполнить тарификационный 

список педагогических работников МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун, с учетом 

должностных окладов, установленных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Главному бухгалтеру, Кагировой М.М., обеспечить расчет должностных окладов и 

выплат педагогическим работникам МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун и перерасчитать 

заработную плату с 01 января по 28 февраля 2023 года, согласно пункту 1 

настоящего приказа. Перерасчет осуществить при начислении заработной платы за 

март 2023 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

                                 Директор                                                              А.Ш. Чапаева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                     Заместитель директора по УВР_________________ /М.Х. Байгираева/ 

                                        Главный бухгалтер _________________/М.М. Кагирова/ 

                                       Делопроизводитель _________________/М.З. Исмаилова/ 

 

 


		2023-06-17T17:14:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" Г.АРГУН




